sotto qualsivoglia pretesto, anche di vo-

lontario donativo.

§ 11. Quanto alla visita, si osservino

inviolabilmente il decreto del sacro Con-

cilio di Trento e le dichiarazioni della

sacra Congregazione; e particolarmenle

da quelli, i quali concorrono alle spese

dei cibari , né mediatamente né imme-

diatamente si possano ricevere regali

e donativi, anche di cose commestibili;

ed ancora non si possa esigere einolu-

meno alcuno per gli alti della visita,

decreti e presentate di scritture, ovvero

per la revisione dei decreti delle visite

antecedenti, e della loro osservanza,

mentre da quelli i quali sono visitati si

ricevono le spese del villo.

,i>prfibamor a Die I octobiis MDCLXxviii, factà per me
tiiiiticD pr.ie- ,

^

r.i.; decbra-infrascwplum islarum resolulionum seu
ili«>, lil mail- /
iiuruisaepu-declaralionum relalione sanclissimo do-
icdutur. ...

mino nostro Innocentio Xl, mediante

illarum lecturà de verbo ad verbum,

S.mclilas Sua laudavit , approbavit ac

gcrvuii mandavit , earumque obscivan-

Per la riti

Ile diocesi

lese.

liam et publicalionem iniunxit sacrae

Congregationi Concilii.

lo.f^NNEsBAPTiSTA DE LuCA, praefati san-

dissimi domini nostri Innòcentii Pa-

pae XI auditor et secretarius memoria-

liwm.

Die VITI octobris mdclxxviii S. Con- Derremm
. . . . r. r> 7-" S. Ciiit.Tf(;allo-

gregalio enunenlissimorum ò. li. h. car-Mi codcìiiì.

dinalium Concilii Tridentini itilerprelvm,

inhaerendo mandalis Sanctitalis Suae,

censuit praemissam laxam seu declaru-

tiones iypis dandas esse, et per littcrus

circulares ad quoscumque locorum Or-

dinarios trunsmittendas, ut eas in Can-

cellarid in loco omnibus patente rdincri

faciant , easdcmquc adamussim obscr-

venl et faciant observari.

Fr. card. Colu.mna pracf.

Loco t Sigilli.

S. archiep. Brancacius episc. Vitcrbien.

secrelarius.

Dal. die 1 octobris 1678, ponlif. anno il ',

XLIV.

Dismembranlur ex archiepiscopntn Bi~

turicensi sex ecriesiae, ex quibiis no-

VHS constituitur archiepiscopalus Al-

biensis.

Innocentius Episcopas,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Triuinplians Paslor actcrnus, gloriosa Ejordiom.

diclante sanctoruni dircclione patruni,

ut suum salvarci populum, decrctis in

monte colloquiis, in erudilione sanclua-

rii inter alia ministeria permisit quod

ignis in altare sacerdotis confoveretur,

el, ut sine intermissione combureretur,

ligna eis subiicere, ut illius non cessarci

ministerium stiidiosurn. Altare quippc

Dei cor fidelis habetur cuitislibel , in

quo ipsius ignis ardor indciSinenler ex-

petitur, quo velul fiamma /ardenlis cha-

1 Ab elec'.ione anno in {h. t.).
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rilalis incendalur. Sancta vero et im-

niaculala, cjnam Pastor ipse, adveniente

temporis plenitudine, eius Unigeniti glo-

riosissimi aspersione sangiiinis fundari,

consecrari et aeternaliter stabilire cen-

suil, Ecclesia, ignis seu sacri flaminis

splendore induta, quos regeneravit in

Christo, ipsius charilatis nexu et com-

page fideles slringit universos, et eccle-

sias siias alias tamqiiam adolescentulas

ignis einsdem confovet ardoribus et fi-

bris exornat charitalis. Nos itaque, illiiis

summi directione Pastoris, qui eccle.ia-

riim et fideliuin omnium nostrae com-

misit insufficientiae curam, nosque, licet

immeritos, in ipsius montis vertice ad

summum sacerdotii pontificium conscen-

dere voluit, huiusmodi instrucli docu-

nienlis, easdem ecclesias, earumque pas-

tores, in partem solliciludinis consilii

caelestis disposilione vocalos, in chari-

talis visceribus ardentius complectentes,

noslros continuo revolviuius cogilatus

ut ea in operam nostri ministerii dona

congcramus per quae ad ecclesiarum

et iilis praesidenlium praclatorum dis-

pendiis et necessitatibus occurralur, ac

1 tium anfractibus, innumeris incommo-

dis, aliisque infortuniis provideatur ac-

comode,ipsaeque ecclesiae,invicem cha-

ritalis nexu coniunclae, volivae prospe-

lilalis incrementa suscipiant.

- § 1. Sane providi vigilisque pastoris

more consideranles ecclesiam Bituri-

censem archiepiscopo de praescnli vi-

iJualam, quae una ex anliquissimis regni

Tranciae nielropolitanis ecclesiis exislil,

undecim sedos complecti episcopales

sibi sulfraganeas, easquc maxime insi-

gnes, nimii um Claramonlensem, S. Fiori,

Miinatenseni, Aniciensem, Rutlienensem,

Vabtensem , Caturcenseni , Albiensem
,

Riilhenenscm, Castrenscm, Caturcensem,

Vabrenscm et Mimalcnsem , seu ' ca-

t Vidi't'.ir leg'ndiiin sril fuo sci/ (r. t.).

rum plerasque ab ipsA Bilurjcensi sua

rnelropolilanà dislare pluscenlumleucis,

earumque partem multo maiorem sitam

esse in locis monlanis, et propemodum,

hibernosaltem tempore, inaccessibilibus,

lantamque distanliam et ilinerum dilTi-

cultatem mullis incommodis locum prac-

bere, ac communicationem membrorum
in* capite impedire, nec posse easdem

ecclesias suffraganeas illarumque dioe-

cesanos, quandocumque opus est, sui

metropolitani Biluricensis opem implo-

rare et consequi, el bine multos bene-

ficiatos et ecclesiasticos airi pere occa-

sionem vagandi, suas ecclesias desercndi,

et ab eis diu emanendi
;
praeterea, ta-

metsi iurisdiclio ecclesiastica cum civili

nunquam sit confundenda, distanliam

tamen diclae metropolitanae ecclesiae

Biluricensis a suis suffraganeis iuris-

diclionum et subordinationum seriem

atque ordinem ab Ecclesia universali

praescri[)tiun intervcrlere, cum.nimiae

huiusmodi distantiae dilTicilisque ad me-

tropolitanum' recursus obtentu, multa

inordinate fiant, et casibus, in quibus

solus molropolilanus adeundus esset,

Ordinarli viciniores, falcem in messem

alienam immittendo, pro7Ìdcre, benefi-

cia conferre, sacramenta administrare,

ecclesias curandas couimittere, censuras

relaxare, seu iis innodatos absolvere,

aliosque eiuscemodi actiis iurisdicliunis

in alienos subdilos, centra sacrorum ca-

nonum disposilionem, exercere praesu-

mant ; inde aulem liles enasci immor-

tales, multa animarum pcricula subo-

riri, rerum sacrarnm profanationes
,

olTensiones et deplorandas morum cor-

rupti'ones provenire, ecclesiasticam di-

sciplinam mullipliciter perverti ac per-

turbari, quinimo, archiepiscopis Biluri-

1 Aptius lef;e cum (R. T.).

2 Male edit. Main. It'git metrojjolilanurum

prò melrojiolitanum [r- t.).
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cenjibus siios suffraganeos ad concilia

provincialia vocantibiis, illos non com-

parere nec interesse , nimiam scilicet

el dispendiosam causantes locoruni di-

stantiam et itinerum asperitatem ac

pericula, sed mittere procuratores, qui,

quantumvis scientià et pietate et pro-

bitate egregii, non eum tamen affenint

ecclesiis fructum, quem a suoriim epi-

scoporiim praesentià merito sperare pos-

sent; de bis vero similibusque edo-

ctum carissimnm in Christo filiiim

nostrum Ludoviciim Francoriim et Na-

vai'rae regem cbristianissimum, prò exi-

mià sua in Deum pietate, ac in res

ecclesiasticas studio, remedium tot de-

trimentis et olTensionibus in dies suc-

crescenlibus a Sede Apostolica enixis

precibus flagitavisse et flagitare ; nec

aliud remedium praesentius meliusque

videri, quam'si tam late patens provin-

cia ecclesiae Bituricensis divideretur,

separatis seu dismembralis ab eà ex '

supradiclis sutTraganeis ecclesiis, et ex

illis una, videlicet Albiensi', in metro-

politanam, cui reliquae, nempe Mimaten-

sis, Ruthenensis, Caslrensis, Caturcensis

elVabrensis, in sulTraganeas assignaren-

tur , erectà, cum praesertim ecclesia

ipsa Albiensis sita sit in civitate quae